
ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI AKTUÁR Ů 

Hospodaření Společnosti 

Revizní komise České společnosti aktuárů (dále jen “Společnost”) provedla kontrolu 
hospodaření Společnosti za rok 2022 (k datu uzávěrky 31.12.2022) a neshledala v něm žádné 
závady. 

CZK Skutečnost 
Stav prostředků Společnosti k 31.12.2021 939 080 
Příjmy 1 380 627 
Výdaje  -1 213 821 
Stav prostředků Společnosti k 31.12.2022 1 105 886 

Společnost byla v prosinci 2019 zaregistrována jako plátce DPH Na základě rozhodnutí výboru 
dne 6.12.2022 (vzhledem k navýšení limitů, do jaké výše obratu není registrace k DPH povinná, 
z 1 mil. Kč na 2 mil. Kč) byla registrace k DPH pro rok 2023 již zrušená. 

Výsledek hospodaření Společnosti za rok 2022 při celkových výnosech 1 141 tis. CZK a 
celkových nákladech 991 tis. CZK dosáhl částky 151 tis. CZK. Daň z příjmu za rok 2022 
činila 1 tis. CZK. Po započtení pohledávek rozdíl majetku a závazků Společnosti 
k 31.12.2022 činí 1152 tis. CZK proti 993 tis. CZK k 31.12.2021.  

Revizní komise se rovněž zabývala návrhem rozpočtu Společnosti pro rok 2024. Komise tento 
návrh považuje za přiměřený a odpovídající realitě. 

Plnění úkolů Společnosti 

Revizní komise konstatuje, že Společnost plní svůj účel, a neshledala v této oblasti žádné závady. 
Valná hromada byla seznámena s aktivitami Společnosti za poslední rok prostřednictvím Zprávy 
o činnosti za rok 2023. 

Ostatní 

V návaznosti na svoji předchozí zprávu se Revizní komise zabývala i plněním požadavků 
vyplývajících z nového Občanského zákoníku a Zákona o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob, zejména v souvislosti s údaji povinně uváděnými ve 
Spolkového rejstříku. 

Revizní komise konstatuje, že Společnost je zapsána ve Spolkovém rejstříku a Rejstřík 
obsahuje informace o sídle, účelu, způsobu jednání, Výboru, Revizní komisi a Aprobační 
komisi Společnosti a další dokumenty, které by měl rejstřík povinně obsahovat (např. 
výsledky hospodaření za jednotlivé ročníky) byly doplněné do rejstříku během 1. čtvrtletí 
roku 2023 a rozsah dostupných dokumentů se proto považuje za kompletní, viz 
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=740254 

 

V Praze dne 11.12.2023 

 ................................................ 

 za Revizní komisi Společnosti 
 Petr Jedlička 


		2023-12-11T11:32:17+0100
	Jedlička Petr




